fecha 11/06/2024 (en adelante “LIQUIDACIÓN”), de las que resulta: 

a)  Que mediante la LIQUIDACIÓN esta Municipalidad procedió a 

determinar de manera originaría la deuda de la firma en concepto de MÍNIMO 
ANUAL 2024 de la TGN en la suma de PESOS UN MILLÓN CUATRO MIL 
CUATROCIENTOS ($1.004.400), conforme al procedimiento previsto en el 
artículo 12º de la ORDENANZA. 

b) Que dicha LIQUIDACIÓN fue notificada a la firma mediante correo 

postal certificado, con el cuál se adjuntó también una copia íntegra de la 
ORDENANZA. 

c) Que mediante presentación de fecha 26/06/2024 remitida por correo

[...]

para su eventual cuestionamiento judicial por vía contencioso administrativa, 
conforme a lo expuesto en el Considerando VII. 

Artículo 2º: Intimar a la firma para que dentro del plazo final y definitivo de DIEZ 
(10) DÍAS HÁBILES ADMINISTRATIVOS abone la suma de PESOS UN MILLÓN 
CUATRO MIL CUATROCIENTOS ($1.004.400) que surge de la Liquidación Nº 
005/2024, mediante transferencia o depósito a la siguiente cuenta de propiedad 
de esta Municipalidad: Banco de Córdoba, sucursal Nº 338, cuenta corriente en 
pesos Nº 0040004303, CBU Nº 0200338001000040004333, de titularidad de la